
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Settore II 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 564 DEL 14/11/2024  
 

Oggetto: Liquidazione in favore dell’Associazione Baby Club di Ribera per il servizio prima infanzia minori 

compresi nella fascia di età dai 3 ai 36 mesi, in ottemperanza alle disposizioni della legge 24 dicembre 2012 n. 228 

che istituisce nello stato di previsione del Ministero dell’interno in fondo di solidarietà comunale. Annualità 2024. 

Periodo ottobre e novembre 2024 

 

La Delegata della funzione dirigenziale ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001 

D.D. n. 364 del 23.07.2024 
 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Vista la D. D. n. 411 del 30.08.2024 ad oggetto: Accertamento in entrata della somma di € 176.368,61 

destinata al potenziamento dei servizi educativi per l’infanzia anno 2024/2025 e contestuale impegno di 

spesa; 

Vista la convenzione e la relativa documentazione depositata presso l’ufficio Pubblica Istruzione; 

Vista la fattura n. 571 del 05.11.2024, acquisita al protocollo al n. 19703 del 08.11.2024; 

Visto il DURC online dal quale si evince la regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e dell’INAIL 

protocollo INAIL_44642410 del 17.07.2024 valido fino al 14.11.2024;  

Che si ritiene doveroso liquidare all’Associazione Baby Club, con sede …omissis… via …omissis… 

l’importo spettante stante la regolarità della documentazione allegata al presente atto; 
 

DETERMINA 

1. Di liquidare all’Associazione Baby Club, con sede …omissis… via …omissis… mediante bonifico 

bancario codice IBAN …omissi… l’importo di € 13.802,76 IVA esente di cui all’art. 10, c. 1, n. 20 

DPR. 633/1972 secondo il seguente prospetto:  

 Somma disponibile   €  176.368,61  int. 11010302/4 Imp. n. 4115/2024 

 Pagamenti effettuati         €     

 Pagamenti da effettuare   €    13.802,76 

 Somma residua    €  162.565,85 

2. Di “Effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica 

prescritta dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del D.L. n. 262 del 

03.10.2006, modificato dalla Legge n. 205/2017, comma 986, essendo l’importo superiore a € 5.000,00” 

 

Allegati: D.D. n. 411 del 30.08.2024, D.D. n. 364 del 23.07.2024, DURC e fattura. 

 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

 

      La Delegata della funzione dirigenziale  

  ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001 

    f.to Funzionario Rag. Leonarda Scaturro 


